

کشورهای همسایه تعامل خوبی خواهد داشت در ایران نیست و الا تا حالا به رسمیت می‌شناخت. من نمی‌گویم که این چیزها در طالبان نیست. برداشتم این است که هم عامل ثبات در امارت اسلامی هم عامل جلب اعتماد کشورهای همسایه وجود دارد. الان مثلاً طالبان واقعاً توانسته مانع حملات تروریستی به کشورهای همسایه شود. مرزهای کشورهای همسایه بعد از آمدن امارت اسلامی نسبت به سابق امن‌تر است. گاه گاهی در مرزها، فعل و انفعالاتی صورت می‌گیرد ولی وضعیت بهتر است.

مشکل دیگر این است امارت اسلامی تا کنون نتوانسته اعتماد مردم را جلب کند! یعنی یک نوع فاصله و دوگانگی بین مردم و امارت اسلامی دیده می‌شود. امارت اسلامی چرا هر از چند گاهی بعضی از مناطق و خانه‌های مردم را می‌رود بازرسی می‌کند معنای این چیست؟ معنایش این است که به مردم اعتماد ندارد. امنیت از ناحیه مردم تهدید نمی‌شود. یک نوع ضعف اعتماد متقابل نیز وجود دارد. وقتی اینها به مردم اعتماد نکنند مردم هم به اینها اعتماد نمی‌کنند. حالا شاید مشکل از طالب نباشد مشکل از مردم باشد که هنوز طالبان را خوب نشناخته‌اند. و شاید هم مشکلاتی در طالب باشد که طالب همه یکدست نیست. مشکل طالب باشد که در داخل طالب نفوذی‌هایی وجود دارد و آنها خرابکاری می‌کنند ولی هرچه هست حاصل و برآیند قضیه این است که ضعف اعتماد دو جانبه وجود دارد.

اما گفت «عیب او جمله بگفتی، هنرش نیز بگو.» خواستم ابتدا ضعف‌ها را بگویم که نقاط قوت را آخر بگویم. طالبان با وجود تهدیدهای بیرونی، حضور داعش و سایر گروه‌های مخالف از جمله جبهه مقاومت، جبهه آزادی و... امنیت خوبی تأمین کرده است. به رغم اینکه برخی تلاش می‌کنند تا کشورهای همسایه ناامن شود. چند وقت قبل ازبکستان را موشکباران کردند تا بگویند طالبان قادر به جلوگیری از ناامن کردن کشور شما نیست. همین ۳-۴ روز جلوتر تاجیکستان را زدند. طالبان تمام تلاش خودشان را کردند و آنها را گرفتند. در اوایل طالبان حملات انتحاری و انفجاری در داخل مساجد اهل تشیع - قندوز و... را داشتیم، حملات انتحاری در قندهار و مساجد اهل سنت را داشتیم اما به نظر من امارت اسلامی بسیار قوی عمل کرد. در هر خیابان ۳ و ۴ تا چک پوینت^[۱] بود و یک تعداد مردمان ناراحت بودند که این دیگر چه وضعی است. اما چک پوینت‌ها توانست عوامل ناامن کننده را تا حد زیادی شناسایی کند و آنها را دربند و زندان بکشاند.

ما پیش‌تر گفتیم بازرسی خانه‌ها نشانه بی‌اعتمادی است ولی واقعیت امر این است که از طریق همان بازرسی‌ها توانستند عوامل ناامن کننده را از بین ببرند و امنیت در کشور به وجود بیاید. گاه گاهی در نقطه‌ای بالاخره انفجاری صورت می‌گیرد، اما این در خیلی از کشورهای دنیا هم می‌شود. چند روز پیش در آمریکا در مترو و یک مدرسه حادثه داشتیم. در جمهوری اسلامی ایران الحمدلله با همه امنیت بالایی که دارد، در گرگان دو طلبه اهل تسنن را مورد حمله قرار دادند و

به رسمیت
شناختن کشورها
بعد از آمریکا و لوی
اینکه به آمریکا هم
وابسته نباشند،
خیلی زیاد ارزشی
نخواهد داشت